[image: image3.png]

福建工程学院
旗山校区（南区2间、北区1间）店面三年租赁权
公开拍租方案
泉州市正晋项目管理有限公司

2020年 5月5日
目  录
一、1拍租公告

二、2竞租须知

三、11竞租人声明

四、12授权委托书

五、13福建省拍卖成交确认书

店面三年租赁权拍租公告

受委托，定于2020年5月21日（星期四）15:30，在福建工程学院行政楼会议室公开拍卖出租福建工程学院旗山校区（南区2间、北区1间）店面三年租赁权。

标的基本状况：

	标的编号
	资产名称
	座落地址
	面积（平方米）
	出租期限（年）
	三年租赁最低限价（元）
	用途(仅限于)
	竞租投标保证金（元）

	1
	南区G1-6A店面三年租赁权
	南区学生公寓G1-6A
	33.1
	3年
	98307
	文具店
	30000

	2
	南区G1-6B店面三年租赁权
	南区学生公寓G1-6B
	33.1
	3年
	98307
	文印店
	30000

	3
	北区D1-2A店面三年租赁权
	北区学生公寓D1-2A
	32.4
	3年
	97200
	体育用品店或电动车（自行车）维修
	30000

竞租人须充分评估因新冠肺炎疫情带来的一切风险，自行规避并承担该风险。竞租人应于2020年5月18日17:00前办理报名手续、接受资格审核、缴纳竞租保证金。汇入竞租保证金户名：泉州市正晋项目管理有限公司，开户银行：中国农业银行惠安建设南路支行，账号：1352 1501 0400 04050，并联系经办人办理登记手续。

报名资质条件：

1、凡遵守中华人民共和国法律、法规和条例的法人、其他组织或者自然人均可参加。（释义：法人包括企业法人、机关法人、事业单位法人和社会团体法人；其他组织主要包括合伙企业、非企业专业服务机构、个体工商户、农村承包经营户；自然人是指《中华人民共和国民法通则》规定的具有完全民事行为能力、能够承担民事责任和义务的公民。）
2、竞租人应遵守中国的有关法律、法规和规章的规定。

3、单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同竞租人，不得同时参加本项目竞租。

4、同一标的竞租人之间不能为夫妻或直系亲属关系。

报名截止时间：即日起至2020年5月18日17:00

勘察形式、地点：自行勘察，福建工程学院旗山校区南区学生公寓G1-6A、南区学生公寓G1-6B、北区学生公寓D1-2A。

经 办 人：林先生       联系电话：13805972844

泉州市正晋项目管理有限公司

2020年5月11日
竞租须知

泉州市正晋项目管理有限公司（以下简称“拍卖人”）受福建工程学院（以下简称“委托人”）委托，依照国家法律、行政法规，遵循公开、公平、公正、诚实信用的原则组织拍卖出租活动（以下简称“拍租”）。敬请竞租人详细阅读本须知，否则拍卖人视：“所有参加本次拍租会的竞租人已完全了解本《竞租须知》，并愿意遵照执行。”现将有关拍租事项告知如下：

本次拍租会中所有标的均以其现状进行拍租，竞租人在拍租公告规定的时间内有权了解拍租标的情况，竞租人放弃察看标的或错过察看时间，拍卖人均视为竞租人已认可标的品质。拍卖人对拍租标的的新旧程度、权属、真伪或品质和瑕疵不承担担保责任，并视“所有竞租人在拍租会中的行为是在完全了解拍租标的的现状的情况下自行做出的决定，完全接受标的存在的瑕疵情况，自愿承担标的办理租赁所产生的一切税、费，及标的物有可能存在的一切已知或未知的欠费等，自愿承担可能无法取得标的实物等一切风险及障碍等，同意以拍租标的现状参与竞租及自行承担法律责任，拍卖成交后竞得人不得以任何理由对已成交的拍租标的提出任何异议。竞租人须充分评估因新冠肺炎疫情带来的一切风险，自行规避并承担该风险。

一、特别说明

1、标的租赁期限3年，租金按月支付，月租金数额为“三年租赁权拍卖成交价款的1/30”，每年按照10个月收取（每年2月份和8月份不收取租金)，每月前5个工作日内缴清，租赁履约保证金为三年租赁权拍卖成交价款的1/10。

2、拍卖出租遵循“价高者得”原则。标的店面租赁期限自租赁标的移交日起算，竞得人与委托人签订合同日为移交日。

3、租赁用途：标的1经营范围仅限定为文具店，标的2经营范围仅限定为文印店，标的3经营范围仅限定为体育用品店或电动车（自行车）维修。

4、委托人不保证标的店面的现有装修状况，以标的店面现有的空间面积和移交时的状况出租，不再为标的物添置任何附属设施（水、电、煤气等）。

5、竞得人需守法经营，维护经营场所及门前卫生，每间店面缴纳卫生费600元/年。

6、竞得人在签订合同后的3个月内自行办理营业执照等证件。

7、承租期间一切因竞得人使用租赁物进行经营活动而产生的各种税费（包括治安费、市政城管费、税费等），均由竞得人承担。

8、承租期间竞得人经营活动所发生的水、电、气、电信、物业管理费及公摊费用等均由竞得人承担。

9、竞得人对承租房只有使用权，不得改变用途，不得以任何形式转租、转让、转借。
10、竞得人不得改变建筑物结构，如需装修应将装修方案报委托人审查同意后方可实施。

11、租赁期满5日内竞得人应将租赁店面自行清理腾空后移交给委托人，否则，将由委托人进行清理腾空，竞得人同意委托人从租赁履约保证金中扣除清理腾空费用，竞得人放弃店内物品的物权。
租赁期满后，该租赁物上装修归委托人所有，竞得人不得拆除、破坏，否则将不退还租赁履约保证金。

12、竞租人应按其竞租标的足额缴纳保证金，竞租人如果需竞租多个标的物，必须按多个标的物的竞租保证金累加缴纳，当其竞租保证金额度用完时即丧失竞拍资格。
二、拍租公告

本场拍租会的拍租公告，详见：福建工程学院网址：https://hq.fjut.edu.cn/ 、福建省拍卖协会网站。

三、拍租标的基本状况：

	标的编号
	资产名称
	座落地址
	面积（平方米）
	出租期限（年）
	三年租赁最低限价（元）
	用途（仅限于）
	竞租投标保证金（元）

	1
	南区G1-6A店面三年租赁权
	南区学生公寓G1-6A
	33.1
	3年
	98307
	文具店
	30000

	2
	南区G1-6B店面三年租赁权
	南区学生公寓G1-6B
	33.1
	3年
	98307
	文印店
	30000

	3
	北区D1-2A店面三年租赁权
	北区学生公寓D1-2A
	32.4
	3年
	97200
	体育用品店或电动车（自行车）维修
	30000

四、标的现场勘察形式、地点：自行勘察，地点：福建工程学院旗山校区南区学生公寓G1-6A、南区学生公寓G1-6B、北区学生公寓D1-2A。
五、拍租时间及地点
本次拍租会定于2020年5月21日（星期四）15:30，在福建工程学院行政楼会议室公开举行。
六、竞租人条件
1、凡遵守中华人民共和国法律、法规和条例的法人、其他组织或者自然人均可参加。（释义：法人包括企业法人、机关法人、事业单位法人和社会团体法人；其他组织主要包括合伙企业、非企业专业服务机构、个体工商户、农村承包经营户；自然人是指《中华人民共和国民法通则》规定的具有完全民事行为能力、能够承担民事责任和义务的公民。）
2、竞租人应遵守中国的有关法律、法规和规章的规定。

3、单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同竞租人，不得同时参加本项目竞租。

4、同一标的竞租人之间不能为夫妻或直系亲属关系。
七、竞租报名手续
（一）竞租人须在2020年5月18日17:00前，持所需证件资料联系经办人办理竞租报名登记手续，履行新冠肺炎疫情常态化防控相关义务，接受审核，确认资格。

（二）报名时提供以下资料：

1、竞租人为自然人须提供：
①个人身份证复印件(原件备查)；

②竞租保证金底单复印件；

③若非自然人本人前来竞租的，同时提供授权证明文件、授权人身份证复印件及被授权人（受权代理人）身份证复印件（原件备查）；
④个人八闽健康码和入校之日（勘察标的、参加拍租会）前14天旅居史，如来自武汉等疫情区还需提供核酸检测报告。

2、竞租人为法人、其他组织时须提供：

①营业执照、税务登记证、组织机构代码证（或三证合一的营业执照复印件，原件备查）；

②公司（单位）概况（简要说明企业背景、注册资金、经营范围、企业组织结构、办公地点、电话、人员情况等）；

③竞租保证金底单复印件；

④法定代表人身份证复印件及授权人身份证等复印件（原件备查）；

⑤法定代表人授权书（非法定代表人本人参与竞租时须提供）；

⑥参拍人须提供个人八闽健康码和入校之日（勘察标的、参加拍租会）14天旅居史，如来自武汉等疫情区还需提供核酸检测报告。

备注：竞租人为法人、其他组织的竞租文件资料须由法定代表人或其授权代表签署并加盖公章；竞租人为自然人的竞租文件资料须由自然人或授权代表签字（或加盖私章）。
*未按要求报名和资格审核不合格的竞租人，不予参加本次竞租。

（三）经确认符合竞租资格后，竞租人须与拍卖人签署《竞租须知》等相关文件。

（四）拍租文件售价：人民币300元 (纸质和电子版)，售后不退，如需邮寄，另加50元人民币特快专递费，拍卖人不对邮寄过程中的遗失负责。

（五）竞租人应在2020年5月18日17:00前将竞租保证金汇至拍卖人指定的竞租保证金账户（以实际到账为准）。

（六）竞租人须在2020年5月21日14:30前到达拍租会现场，携带相关证件（个人：身份证，企业：公章、法人代表私章、营业执照原件等），配合落实因新冠肺炎疫情而采取的相关常态化防控机制措施，领取竞租号牌，入场参加拍租会。拍租会结束后，竞租人应当场退还竞租号牌，如有遗失或损毁，每块号牌从竞租保证金中扣除号牌赔偿金￥100元。

（七）如遇委托人因故撤回拍租标的，竞租保证金如数无息原账户退还，拍卖人无需承担违约责任，竞租人应无条件服从。
八、拍租规则

1.参加本次拍租会的竞租人在规定的时间前需办理报名登记手续。法定代表人如不能到场而委托他人代为竞租的，还需提交授权委托书原件及受权代理人的身份证。

2.竞租人必须在竞租前按规定缴纳一定数额的竞租保证金，竞租保证金需存入指定账户，开具保证金收据仍以保证金汇款单位记载的缴款人作为竞租人开具。

3.竞租人一经应价，不得反悔，否则竞租保证金不予返还，并依法追究其经济和法律责任。竞得人产生违约的，已缴纳的竞租保证金不予退还。因竞得人违约，竞得人应当支付本次拍租活动所支出的全部费用；委托人另行出租该标的，低于原拍卖成交价款的，原竞得人须按实际差额支付赔偿金，并承担重新拍租的佣金和费用。

4.拍租会宣布和使用的价款均以人民币为单位。

5.拍租的起拍价、成交价中均未含拍卖成交后竞得人应支付的佣金、相关税费和履约保证金。

6.拍租成交后，竞得人须在拍租笔录上签名或盖章，且应当场和拍卖人签署《福建省拍卖成交确认书》，否则视同违约。

7.竞得人应在拍租会次日起10个工作日内凭《福建省拍卖成交确认书》主动联系委托人缴交履约保证金，并签订移交确认书和租赁合同。拍卖人收到委托人确认竞得人已履约的书面函告之日起3个工作日内将竞租保证金原账户无息返还竞得人。
8.本次拍租的标的状况以竞租人现场勘察为准，故竞租人所竞得的拍品拍卖人不保证其品质及真伪等，不承担担保责任。

9.竞租人不得有阻碍、干扰其他竞租人的正常竞租及恶意串通其他竞租人等违法、违规行为，否则，拍卖人有权依法取消其竞租资格。

10.竞租人应在自己登记竞租的意向及权利内参与竞价、必须遵守会场内的秩序，不得阻扰拍卖师进行正常的拍租工作、不得串通、垄断、操纵竞价，不得随意走动阻止其他竞租人竞价，不得在拍租会场大声喧哗。

11.竞租人须充分评估因新冠肺炎疫情带来的一切风险，自行规避并承担该风险。竞租人须配合拍卖人、委托人和拍租场所提供人落实因新冠肺炎疫情而采取的相关防控措施，否则，拍卖人有权拒绝竞租人入场参拍。
12.本次拍租会采用有底价增价拍租方式。即由拍卖师宣布起拍价及加价幅度后，竞租人举号牌应价，竞租人每次应价不得低于已宣布的加价幅度，价高者竞得。竞租人的最高报价应达到或超过最低限价，未达最低限价不成交。拍卖师在最后应价的基础上，经三次报价后，以击槌方式宣布成交，并确定竞得人。拍卖师一经击槌，买卖即告成交，竞得人不得后悔，否则应承担违约责任。竞租人的每一次应价都是法律意义上的要约，竞租人的最高应价一经拍卖师确认，即成为竞得人，不得撤回，不得擅自变更或增加竞得人。

13.拍卖成交后，竞得人应当场与拍卖人签署《福建省拍卖成交确认书》、《拍租笔录》，并慎重填写权属承受者（即竞得人）。如委托代理人进行竞租的，应由代理人在拍卖成交确认书中的受权代理人一栏中签字盖章，代理人应通知竞得人在拍租会结束之日起3个工作日内亲自在成交确认书中签名盖章。竞得人未按以上要求办理的，拍卖人视竞租人构成实质违约，竞租人所交竞租保证金优先用于赔偿拍卖人的佣金及其它费用损失，剩余部分暂时留存拍卖人处，用于对委托人的损失进行赔偿。

14.在拍租过程中，拍卖师有权拒绝回答任何问题

九、拍租款项
1、拍租会结束后，若竞租人未竞得拍租标的，拍卖人将在拍租会结束第二天起3个工作日内将竞租保证金无息退还至原账户。

2、竞得人应在拍租会次日起10个工作日内凭《福建省拍卖成交确认书》主动联系委托人缴交履约保证金，租赁履约保证金为“三年租赁权拍卖成交价款的1/10”。拍卖人收到委托人确认竞得人已履约的函告之日起3个工作日内将竞租保证金无息退还至原账户。

十、拍租佣金

拍卖成交后，竞得人须向拍卖人支付拍租佣金，拍租佣金由竞得人在拍租会结束第二天起3日内自行汇至拍卖人指定账户（以实际到账为准），拍租佣金数额按三年租赁权拍卖成交价款的4.98％计算。

十一、拍租标的移交

1、竞得人向委托人缴交履约保证金、签订租赁合同后，当场办理标的店面移交手续。
2、拍卖人向竞得人交付《福建省拍卖成交确认书》后，拍卖人视标的实物及相关的权利已经完全移交给竞得人，有关标的物的权利和风险随之转移。拍卖成交后，如因无法预知的政府政策调整或地震、火灾、战争等不可抗力因素导致拍租物不能完整移交或竞得人预期目的无法实现，拍卖人不承担任何责任。

3、竞得人在办理标的权属移交时所产生的一切费用均由竞得人自行承担。

4、委托人基于生效的法律文书委托拍卖人对标的物进行拍卖出租，对拍卖人承诺对标的物具有处分权，若竞得人在受让标的物后，委托人无法将该标的移交给竞得人的，委托人及拍卖人只将竞租保证金无息退还给竞得人（拍租佣金不退），竞得人不得要求委托人或拍卖人承担任何法律责任，不得要求赔偿任何损失及费用，无论是基于标的物存在瑕疵纰漏是否完整或其他原因，竞租人对此无异议。

十二、违约责任

1、竞得人未在约定期限内向委托人足额缴交履约保证金、或未在约定时间内向拍卖人足额支付拍租佣金、或未在约定时间内签订租赁合同、或未在约定时间内办理竞得标的移交的，委托人及拍卖人视竞得人构成实质违约，竞租人所交竞租保证金优先用于赔偿拍卖人的佣金及其他它费用损失，剩余部分暂时留存拍卖人处，用于对委托人的损失进行补偿。上述竞得人已交款项不足以弥补损失的，拍卖人将根据《拍租法》第三十九条的相关规定，保留通过法律途径向竞得人进行追诉的权利。

2、若竞租人有违反《竞租须知》（含附件）等规定的行为，将被取消竞租或竞得资格，委托人及拍卖人将没收其竞租保证金，同时保留通过法律途径进行追诉的权利。

3、竞租人必须遵守拍租现场的公共秩序，必须在自己的意向内参与竞租，不得参与自己未缴纳相应竞租保证金的标的竞租，不得阻扰其他竞租人的竞价，不得阻扰拍卖师进行正常的拍租工作，不得有恶意串通、操纵、垄断等违法行为，一经发现，拍卖师有权取消其竞租或中标资格，并追究其法律责任。

十三、本《竞租须知》（含附件）将作为《拍卖成交确认书》的有效附件，如有改动，以拍租会上拍卖师现场宣布为准。本《竞租须知》最终解释权归拍卖人所有。

十四、汇入竞租保证金及拍租佣金账户：户名：泉州市正晋项目管理有限公司，开户银行：中国农业银行惠安建设南路支行，账号：1352 1501 0400 04050，注明“店面租赁”。

十五、汇入履约保证金账户：户名：福建工程学院，开户银行：中国建设银行福州市大学城支行，账号：3505 0161 9901 0912 3123 ，注明“标的X履约保证金”。
泉州市正晋项目管理有限公司

2020年5月5日

竞租人声明
本人已详细阅读并理解了本《竞租须知》中的各项条款，并对拟竞租标的进行了实地勘察。应本人的要求，拍卖人也对本《竞租须知》的各项条款做了说明。本人在此《竞租须知》上签字，系确认本人已详细审阅本次拍租的所有文件材料及相关信息，对拟竞租标的进行了全面了解，充分理解拍卖人的说明与约定，已行使了知情权，对标的现状无异议。本人愿承担参加本次拍租会及竞租以后可能带来的一切风险，特别是：因新冠肺炎疫情带来的一切风险，自行规避并承担该风险，配合拍卖人、委托人和拍租场所提供人落实因新冠肺炎疫情而采取的相关防控措施，如实登记相关信息，如有虚假承担相关法律责任。
本人同意本《竞租须知》及附件中所约定的一切条款。

                竞租人（或受权代理人）签章：

                                    2020年    月    日

手机：                  身份证号：
退保证金信息：
户名：                         开户行：
账号：
授权委托书
	授  权   方
	受   权   方

	姓    名

	姓    名

	性    别

	性    别

	出生日期

	出生日期

	工作单位

	工作单位

	职   务

	职    务

	证件号码
	身份证
	证件号码
	身份证

	本人授权            （受权人）代表本人参加 2020年5月21日15：30在福建工程学院行政楼会议室 举办的 福建工程学院2019年旗山校区（南区2间、北区1间）店面三年租赁权 拍卖出租活动。

受权代理人在本次拍租活动中所做出的承诺、签署的合同或具有法律意义的文件、凭证等，本人均予以承认，并承担由此产生的法律后果。

授权人（签章）：＿＿＿＿＿＿＿＿         受权代理人（签章）：＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿年＿＿月＿＿日                     ＿＿＿年＿＿月＿＿日

	备

注
	兹证明本委托书确系本单位法定代表人＿＿＿＿＿＿＿＿亲自签署。

                       （单位公章）

＿＿＿年＿＿月＿＿日

[image: image4.png]XX-XXXX-XXXX No: XXXXXXX

EREAEBAERETHASD

LESE LR

g2

HEA: REA:

[EOB = R

kb 23 _

B BEFEAT__SE A B RHEARSARMY -
MELIEH T A

g B
LESIS i3 R i 3

]

L¥331 (KB) ¥

Bl

o

wE RIW

meew (XB) ¥

82w (KG) ¥ 7

LOBRATH CMEARIRIRIEL) . OB TAKMAEL AR B ) FiE
B, RIMRSEER, JE G EATA

2. BRANGLH W g, e L T, RWHE. HAftil: mAied
FHRSIN bR B W, RILIEL BHE,

3. LR ARG MR, LR AR AR BEART O E; SnEAH
XS NS ING VTS
L INTE AR N H CHifiH AT ) 2Bk, @umx___ uH
RE RN F AEFHR b B LW H A AR Wi, WATR IR EA
BT, XA JURLE.
S NTCRAC S B IREN, MIARDDIRE. PIEA K
Wit R 1E

6. JT AT RO G IR Ee 8, FTATREMEE WA EA KL
SHE

7. WERE:

8 ABAE R by, I % R

T A KD, 13 AR

P2 INE 3 ) HMEA )

A (%)

N ] ¥ A__n

A T I PR W )

福建省拍卖成交确认书
标的物 店面现状图
[image: image1.jpg]B\ S8\ B | cADiE

o
S
@
&
=
141
o X
B |
l
e

ﬂjﬁ%’&;tiﬁﬂ

[image: image2.jpg]

校外人员入校登记
填表日期：
	申请单位
	后勤管理处

	申 请 人
	林华
	联系电话
	13950299419

	校外人员姓名

	性    别
	○男   ○女

	身份证号

	单    位
	泉州市正晋项目管理有限公司

	家庭住址

	联系电话

	本人健康码

	身体状况

	车 牌 号

	申请入校工作事项
	标的店面勘察

	最近14天内是否有湖北旅行史？
	○是   ○否

	最近14天内是否有过境外旅行史？
	○是   ○否

	最近14天内是否接触过境外归来人员？
	○是   ○否

	最近14天内是否接触过新冠肺炎确诊患者？
	○是   ○否

	最近14天内是否接触过新冠肺炎疑似患者？
	○是   ○否

	本人是否14天内返回福州？
	○是   ○否

	14天内返回福州时，是否乘坐公共交通工具？
	○是   ○否

	部门领导意见

	保安核实

校外人员入校登记
填表日期：
	申请单位
	后勤管理处

	申 请 人
	林华
	联系电话
	13950299419

	校外人员姓名

	性    别
	○男   ○女

	身份证号

	单    位
	泉州市正晋项目管理有限公司

	家庭住址

	联系电话

	本人健康码

	身体状况

	车 牌 号

	申请入校工作事项
	参加店面租赁权拍租会

	最近14天内是否有湖北旅行史？
	○是   ○否

	最近14天内是否有过境外旅行史？
	○是   ○否

	最近14天内是否接触过境外归来人员？
	○是   ○否

	最近14天内是否接触过新冠肺炎确诊患者？
	○是   ○否

	最近14天内是否接触过新冠肺炎疑似患者？
	○是   ○否

	本人是否14天内返回福州？
	○是   ○否

	14天内返回福州时，是否乘坐公共交通工具？
	○是   ○否

	部门领导意见

	保安核实

标的1

标的2

标的3